
 
 

UCHWAŁA NR 211/XXXVIII/2020 
RADY GMINY STAROŹREBY 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876) Rada Gminy Staroźreby uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych‘’ rozumieć przez to 
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustalony jest jako minimalna stawka godzinowa wynikająca 
z Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej w danym roku, zaś koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala 
się w wysokości 30 zł brutto. 

§ 3. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w § 3 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą 
zgodnie z kryterium dochodowym zawartym  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  
z dnia 12 marca 2004 r. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu  
usługi opiekuńczej oraz specjalistycznej  

usługi opiekuńczej w procentach  

powyżej 100,00%- 150%  
powyżej 150,00%- 200%  
powyżej 200,00%- 250%  
powyżej 250,00%- 300%  
powyżej 300,00%- 350%  
powyżej 350,00%- 400%  
powyżej 400,00%- 450%  

30 
40 
50 
60 
70 
80 
90 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 grudnia 2020 r.

Poz. 13257



powyżej 450,00%  100 
Dochód na osobę w rodzinie zgodnie  
z kryterium dochodowym zawartym  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy Społecznej  
z dnia 12 marca 2004 r.  

Wysokość odpłatności liczona od kosztu  
usługi opiekuńczej oraz specjalistycznej  

usługi opiekuńczej w procentach  

powyżej 100,00%- 150%  
powyżej 150,00%- 200%  
powyżej 200,00%- 250%  
powyżej 250,00%- 300%  
powyżej 300,00%- 350% 
powyżej 350,00%- 400% 

powyżej 400,00% 

40 
50 
60 
70 
80 
90 
100  

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może zostać zwolniona częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat następuje jeżeli zachodzi jedna w niżej wymienionych przesłanek: 

1) Konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi) lub za więcej niż 
jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) Konieczności ponoszenia kosztów leczenia, rehabilitacji w wysokości przekraczającej 20% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie; 

3) Zdarzenia losowego w rodzinie; 

4) Konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce; 

5) Posiadania trojga lub więcej małoletnich dzieci , będących na utrzymaniu rodziny lub osoby. 

3. Całkowite zwolnienie od opłat następuje w przypadku występowania więcej niż jednej z przesłanek 
określonych w ust. 2. 

§ 6. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wpłaty dokonuje na wskazany rachunek bankowy. 

§ 7. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 171/XXVII/2013 Rady Gminy Staroźreby z dnia 11 grudnia 2013r. W sprawie szczegółowych 
zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 
pobierania. 

2) Uchwała Nr 104/XIX/2019 Rady Gminy Staroźreby z dnia 12 listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr 171/XXVII/2013 Rady Gminy Staroźreby z dnia 11 grudnia 2013 roku. 

§ 8. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

  

Przewodniczący Rady Gminy  
Łukasz Kinalski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13257


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2020-12-24T09:53:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




